
Zápis ze zasedání č. 2 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU 
 
ze dne 11. listopadu 2002 
 
Program: 
 

1. Schválení programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání 
2. Volba orgánů Senátu 
3. Příprava volby děkana a stanovení termínu voleb 
4. Stanovení termínu dalších zasedání AS 
5. Různé 

 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 1. zasedání s připomínkami. 
2. Senát zvolil orgány Senátu. 
3. Senát stanovil termín volby nového děkana 16. 12. 2002 v 15 hodin. 
4. Senát stanovil termín příštího zasedání senátu na 16. 12. 2002 ve 14 hodin. 
5. Senát požádal pana děkana o informaci ve věci mzdové politiky a rozpočtu 

fakulty. 
6. Senát pověřil legislativní komisi projednáním žádosti Sekce VoZ o 

přezkoumání legislativní správnosti vzniku Ústavu geologických věd 
na základě stížnosti prof. Přichystala. 

7. Senát se shodl na potřebě administrativní síly na vedení zápisu ze zasedání 
Senátu a rozhodl se, že o takovou osobu požádá děkana. 

 
 
Ad 1.   
Senát potvrdil zápis z 1. zasedání s připomínkou k nesmyslné větné stavbě v odstavci 
Ad 3. minulého zápisu, a s doplněním v bodě Ad 7., že předsedou komise k přípravě 
projednání návrhu na jmenování děkana fakulty byl zvolen Prof. Dr. Eduard Schmidt. 
Předseda Senátu se uvolil chyby napravit. 
 
Ad 2.  
Jednohlasně byly zvoleny Senátu v níže uvedeném složení: 
 
EKONOMICKÁ KOMISE 
 

RNDr. Petr Bureš - sekce Bi 
Ing. Jiří Faimon, Dr. - sekce VoZ 
RNDr. Štěpán Mikoláš - sekce M 
Mgr. Dominik Munzar - sekce Fy 
doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc. - sekce Ch - předseda komise 
Jan Mysliveček - student 

 
LEGISLATIVNÍ KOMISE 

 
RNDr. Radovan Fiala, CSc. - FAP 


Zápis ze zasedání č. 2


Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 11. listopadu 2002


Program:


1. Schválení programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání


2. Volba orgánů Senátu


3. Příprava volby děkana a stanovení termínu voleb


4. Stanovení termínu dalších zasedání AS


5. Různé


Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 1. zasedání s připomínkami.


2. Senát zvolil orgány Senátu.


3. Senát stanovil termín volby nového děkana 16. 12. 2002 v 15 hodin.


4. Senát stanovil termín příštího zasedání senátu na 16. 12. 2002 ve 14 hodin.


5. Senát požádal pana děkana o informaci ve věci mzdové politiky a rozpočtu fakulty.


6. Senát pověřil legislativní komisi projednáním žádosti Sekce VoZ o přezkoumání legislativní správnosti vzniku Ústavu geologických věd na základě stížnosti prof. Přichystala.


7. Senát se shodl na potřebě administrativní síly na vedení zápisu ze zasedání Senátu a rozhodl se, že o takovou osobu požádá děkana.


Ad 1.  


Senát potvrdil zápis z 1. zasedání s připomínkou k nesmyslné větné stavbě v odstavci Ad 3. minulého zápisu, a s doplněním v bodě Ad 7., že předsedou komise k přípravě projednání návrhu na jmenování děkana fakulty byl zvolen Prof. Dr. Eduard Schmidt. Předseda Senátu se uvolil chyby napravit.


Ad 2. 


Jednohlasně byly zvoleny Senátu v níže uvedeném složení:


EKONOMICKÁ KOMISE


RNDr. Petr Bureš - sekce Bi


Ing. Jiří Faimon, Dr. - sekce VoZ


RNDr. Štěpán Mikoláš - sekce M


Mgr. Dominik Munzar - sekce Fy


doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc. - sekce Ch - předseda komise


Jan Mysliveček - student


LEGISLATIVNÍ KOMISE


RNDr. Radovan Fiala, CSc. - FAP


Jan Holeček - student


Prof. Dr. Pavel Kubáček - akademický pracovník sekce Ch (není člen AS)


Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský - sekce Bi


doc. RNDr. David Trunec, CSc. - sekce Fy - předseda komise


Mgr. Viktor Votruba - student


STUDIJNÍ KOMISE


Mgr. Adam Dubroka - student


Radovan Horák - student - předseda komise


Michaela Kalmusová - student


Romana Kurková - student sekce Ch (není člen AS)


Tomáš Mozga - student


Ondřej Přibyla - student


DOKUMENTAČNÍ KOMISE



Mgr. Hana Müllerová - student - předseda komise



Mgr. Ivo Papoušek - student


Ad 3. 


Termín volby nového děkana byl stanoven na 16. 12. 2002 v 15 hodin. Senátor Schlaghamerský upozornil na vhodnost veřejné prezentace kandidátů na děkana před termínem 16. 12. 2002.


Ad 4. 


Termín příštího zasedání Senátu byl stanoven na 16. 12. 2002 ve 14 hodin. Předběžně byly dohodnuty další termíny zasedání AS ve školním roce 2002/2003 na druhé pondělí v měsíci, tzn.: 13. I. 03 (dle průběhu voleb děkana); 10. II. 03; 10. III. 03; 14. IV. 03; 12. V. 03.


Ad 5.  


Prof. Příhoda vznesl žádost k vedení fakulty, aby na příštím zasedání AS informovala Senát o záměru fakulty ve věci mzdové politiky a rozpočtu na příští rok (2003).


Ad 6. 


Senátoři sekce VoZ byli pověřeni svou akademickou obcí, aby na Senátu vznesli žádost o přezkoumání legislativní správnosti zřízení stálého sekčního akademického pracoviště Sekce věd o Zemi na 27. zasedání AS (13. 5. 2002) s názvem Ústav geologických věd s platností od 1. ledna 2003, na popud prof. Přichystala a jeho stížnosti adresované děkanovi. Legislativní komisi byly předloženy následující dokumenty: dopis prof. Přichystala děkanovi, stanovisko děkana, zápis z 27. zasedání AS, zápis z posledního jednání sekce VoZ, kde byla tato otázka otevřena. Na základě těchto písemností požádal Senát legislativní komisi o vyjádření k oprávněnosti stížnosti prof. Přichystala na lednovém zasedání.


Ad 7.


Na základě čl. 15, odst. 7 Statutu ("Děkan může na žádost Senátu pověřit vedením administrativy Senátu zaměstnance Fakulty. Pověření je podmíněno souhlasem Senátu.") se Senát rozhodl požádat děkana o pověření nějakého administrativního pracovníka děkanátu vedením zápisu ze zasedání AS.



Prezence:


Z 29 senátorů bylo přítomno 26 (14/16 KAP, 12/13 KS).


Komora akademických pracovníků:

Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; RNDr. Václav Toušek, CSc.; doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Mgr. Adam Dubroka; Jan Holeček; Radovan Horák; Eva Chovancová, Táňa Chrobáková; Michaela Kalmusová; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Mgr. Viktor Votruba.


Omluveni:


RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; Petr Synek.


Hosté:


doc. RNDr. Viktor Kanický, DrSc.


Zasedání řídil:


RNDr. Jaromír Leichman, Dr.


Zapsal:


Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek.


Had�
ZapisAS05_02_111102.doc�



Jan Holeček - student 
Prof. Dr. Pavel Kubáček - akademický pracovník sekce Ch (není člen AS) 
Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský - sekce Bi 
doc. RNDr. David Trunec, CSc. - sekce Fy - předseda komise 
Mgr. Viktor Votruba - student 
 

STUDIJNÍ KOMISE 
 
Mgr. Adam Dubroka - student 
Radovan Horák - student - předseda komise 
Michaela Kalmusová - student 
Romana Kurková - student sekce Ch (není člen AS) 
Tomáš Mozga - student 
Ondřej Přibyla - student 
 

DOKUMENTAČNÍ KOMISE 
  
 Mgr. Hana Müllerová - student - předseda komise 
 Mgr. Ivo Papoušek - student 

 
 

Ad 3.  
Termín volby nového děkana byl stanoven na 16. 12. 2002 v 15 hodin. Senátor 
Schlaghamerský upozornil na vhodnost veřejné prezentace kandidátů na děkana před 
termínem 16. 12. 2002. 
 
Ad 4.  
Termín příštího zasedání Senátu byl stanoven na 16. 12. 2002 ve 14 hodin. Předběžně 
byly dohodnuty další termíny zasedání AS ve školním roce 2002/2003 na druhé 
pondělí v měsíci, tzn.: 13. I. 03 (dle průběhu voleb děkana); 10. II. 03; 10. III. 03; 
14. IV. 03; 12. V. 03. 
 
Ad 5.   
Prof. Příhoda vznesl žádost k vedení fakulty, aby na příštím zasedání AS informovala 
Senát o záměru fakulty ve věci mzdové politiky a rozpočtu na příští rok (2003). 
 
Ad 6.  
Senátoři sekce VoZ byli pověřeni svou akademickou obcí, aby na Senátu vznesli 
žádost o přezkoumání legislativní správnosti zřízení stálého sekčního akademického 
pracoviště Sekce věd o Zemi na 27. zasedání AS (13. 5. 2002) s názvem Ústav 
geologických věd s platností od 1. ledna 2003, na popud prof. Přichystala a jeho 
stížnosti adresované děkanovi. Legislativní komisi byly předloženy následující 
dokumenty: dopis prof. Přichystala děkanovi, stanovisko děkana, zápis z 27. zasedání 
AS, zápis z posledního jednání sekce VoZ, kde byla tato otázka otevřena. Na základě 
těchto písemností požádal Senát legislativní komisi o vyjádření k oprávněnosti 
stížnosti prof. Přichystala na lednovém zasedání. 
 
Ad 7. 
Na základě čl. 15, odst. 7 Statutu ("Děkan může na žádost Senátu pověřit vedením 
administrativy Senátu zaměstnance Fakulty. Pověření je podmíněno souhlasem 



Senátu.") se Senát rozhodl požádat děkana o pověření nějakého administrativního 
pracovníka děkanátu vedením zápisu ze zasedání AS.  

Prezence: 
 
Z 29 senátorů bylo přítomno 26 (14/16 KAP, 12/13 KS). 
 
Komora akademických pracovníků: 
Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Radovan Fiala, 
CSc.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; RNDr. Jaromír Leichman, Dr.; RNDr. 
Štěpán Mikoláš; doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; 
doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří 
Schlaghamerský, Ph.D.; RNDr. Pavel Šišma, Dr.; RNDr. Václav Toušek, CSc.; 
doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Adam Dubroka; Jan Holeček; Radovan Horák; Eva Chovancová, Táňa 
Chrobáková; Michaela Kalmusová; Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan 
Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Mgr. Viktor Votruba. 
 
Omluveni: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; Petr Synek. 
 
Hosté: 
doc. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. 
 
Zasedání řídil: 
RNDr. Jaromír Leichman, Dr. 
 
Zapsal: 
Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek. 


